
Koszalin, dnia 12 listopada 2024 r.  

OA-I-1.0003.63.2024.MK 

 

Pan 

BŁAŻEJ PAPIERNIK      

Radny Rady Miejskiej  

w Koszalinie  

 

Odpowiadając na Pana interpelację zgłoszoną w okresie międzysesyjnym w sprawie wycinki drzew 

rosnących w pasie drogowym ulicy Morskiej informuję:  

 

Na wszystkie nurtujące Pana pytania zostały Panu udzielone odpowiedzi przez Panią Monikę 

Bukowską – kierownika Działu Utrzymania Zieleni i Lasów Zarządu Dróg i Transportu w Koszalinie, w dniu 

28 października 2024 r. podczas spotkania zorganizowanego przez Pana Tomasza Bernackiego Zastępcę 

Prezydenta ds. Komunalnych. 

 

Niezależnie od powyższego, odpowiadając na pytania zawarte w interpelacji informuję, 

co następuje; 

 

1. Z jakiego powodu prowadzona jest wycinka zdrowych i młodych drzew na ul. Morskiej? 

 

Na wniosek złożony w roku 2019 do Burmistrza Mielna przez Prezydenta Miasta Koszalina, 

została wydana decyzja nr 94/19 z dnia 31 stycznia 2020 r. przez Burmistrza Mielna, zmieniona decyzją 

znak OŚGK.6131.98.2019.2 z dnia 14 marca 2024 r., zgodnie z którą drzewa znajdujące się w pasie drogi 

krajowej, na działce nr 21, obręb 0003 Miasto Koszalin zostały przeznaczone do wycinki.  

Powyższe drzewa stanowiły zagrożenie dla bezpieczeństwa, mienia i ruchu drogowego przede 

wszystkim w związku ze złym stanem zdrowotnym (usychające, suche) lub pochyleniem nad ścieżką 

rowerową oraz jezdnią, jednostronnym, nieprawidłowym wzrostem korony.  

Należy podkreślić, że przedmiotowe drzewa zostały odsłonięte po wycinkach przeprowadzonych 

przez Lasy Państwowe, tzw. rębni, w związku z powyższym narażone były na przewrócenie się na drogę 

w wyniku działania silnego wiatru. 

 

2.  Jaki obszar jest obecnie objęty wycinką i czy obejmuje on inne pobliskie tereny zielone? 

 

Obszar wycinki obejmował wyłącznie drzewa wymienione w decyzji, które rosły w pasie drogowym 

ulicy Morskiej w Koszalinie. 

 

3. Dlaczego nowa administracja miejska nie podjęła działań w celu zatrzymania wycinki, mimo 

wcześniejszych  deklaracji poparcia dla ochrony zieleni miejskiej? 

 

Podczas lustracji w dniach 25 września 2024 r. i 24 października 2024 r. stwierdzono jednoznacznie, 

że drzewa wytypowane do wycinki stwarzają zagrożenie dla ruchu drogowego i wniosek o wydanie 

decyzji na wycinkę powyższych drzew był zasadny. 

 

 

 

 



4. Ile drzew zostało już wyciętych z wyszczególnieniem gatunków? Proszę o przedstawienie 

dokładnego stanu wyciętego drzewostanu.  

 

Zostało wyciętych łącznie 50 sztuk drzew: buk zwyczajny – 25 szt., jesion wyniosły – 5 szt., świerk 

pospolity – 7 szt., olsza czarna – 1 szt., dąb szypułkowy – 7 szt., grab pospolity – 3 szt., wierzba iwa – 

1 szt., jabłoń domowa – 1 szt. 

 

 

 

 

Prezydent Miasta Koszalina  

        Tomasz Sobieraj 

               (dokument opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym)  

 

 


